



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO Nº 1189/2015

Em 13 de julho de 2015.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ELIAS CHEDIEK
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887 - Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção ao **Requerimento nº 413/15**, de autoria da Vereadora e Vice-Presidente **EDNA MARTINS**, juntamos ao presente, cópia da inclusa planilha com valores referentes para pavimentação das vias públicas do bairro Jardim Aclimação, elaborada pela Gerência de Obras Viárias da Secretaria Municipal de Obras Públicas.

Colocando-nos à disposição para o que for necessário, renovamos os protestos de nosso elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,


MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

RB (G. 8.577/15)

1410 24/07/2015 005500 PROTOCOLO-CÂMARA MUNICIPAL ARARAQUARA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

* GERÊNCIA DE OBRAS VIÁRIAS *

OBRA:- PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (Brita Graduada Tipo I) E ASSENTAMENTO DE GUIAS E SARJETAS

**LOCAL:- JARDIM ACLIMAÇÃO
ARARAQUARA - SP**

Item	Natureza dos Trabalhos	Un.	Quant.	Pr. Unitário	Preço Total
------	------------------------	-----	--------	--------------	-------------

RUA Adolfo Léo entre as avenidas José Barbosa Carneiro e Profª Lysanias de Oliveira Campos

1.	Guias e sarjetas	ml	137,00	R\$ 39,94	R\$ 5.471,78
2.	Pavimentação BG Tipo I	m ²	834,50	R\$ 43,58	R\$ 36.367,51
83,45 x 10,00			SUB-TOTAL		R\$ 41.839,29

RUA "H" entre as Avenidas Profª Lysanias de Oliveira Campos e Reverendíssimo José Carlos Nogueira

1.	Guias e sarjetas	ml	145,83	R\$ 39,94	R\$ 5.824,45
2.	Pavimentação BG Tipo I	m ²	729,20	R\$ 43,58	R\$ 31.778,54
72,92 x 10,00			SUB-TOTAL		R\$ 37.602,99

RUA "I" entre as Avenidas Serventuário José Vieira Borba Moura e Reverendíssimo José Carlos Nogueira

1.	Guias e sarjetas	ml	298,78	R\$ 39,94	R\$ 11.933,27
2.	Pavimentação BG Tipo I	m ²	1.643,90	R\$ 43,58	R\$ 71.641,16
164,39 x 10,00			SUB-TOTAL		R\$ 83.574,44

AV. Serventuário José Vieira Borba Moura entre as ruas Adolfo Léo e "I"

1.	Guias e sarjetas	ml	261,61	R\$ 39,94	R\$ 10.448,70
2.	Pavimentação BG Tipo I	m ²	1.308,00	R\$ 43,58	R\$ 57.002,64
130,80 x 10,00			SUB-TOTAL		R\$ 67.451,34

AV. Reverendissimo José Carlos Nogueira entre as ruas "H" e "I"

1.	Guias e sarjetas	ml	227,16	R\$ 39,94	R\$ 9.072,77
2.	Pavimentação BG Tipo I	m ²	1.135,80	R\$ 43,58	R\$ 49.498,16
113,58 x 10,00			SUB-TOTAL		R\$ 58.570,93

TOTAL GERAL	R\$ 289.038,99
--------------------	-----------------------

Data Base Outubro/2014

BDI = 26,95 %

Tabela Sinapi e Dnit

AD EXPEDIENTE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE GOVERNO,
OFICIAR À CÂMARA MUNICIPAL



RODRIGO CUTIGGI
Gerente de Captação de
Recursos e Convênios

06 JUL. 2015